
CITTÀ DI CARBONIA GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA IN MODALITÁ TELEMATICA SU SARDEGNA CAT

 APPALTO PER LA GESTIONE SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA PER LE SCUOLE STATALI DELL'INFANZIA,

 PRIMARIE E SECONDARIE DI 1° GRADO. 

PERIODO: 2020-2023

GRUPPO   ALIMENTI
NUM.              

ALIMENTI
ALIMENTI

CLASSIFICAZIONE PRODOTTI: 

BIOLOGICO                                                                                            

CLASSIFICAZIONE PRODOTTI: 

SISTEMI DI PRODUZIONE                  

INTEGRATA            

CLASSIFICAZIONE PRODOTTI "IGP, 

DOP, STG" 
DA AGRICOLTURA SOCIALE

 FILIERA CORTA “FRESCHEZZA 

GARANTITA”

ENTRO IL RAGGIO DI 

50/70 KM  

1 Bovino 1467

2 Pollo fuso+petto 100% 589,05 1683

3 Suino 413,368

3 Uova 14304

4 Altro (specificare):_______________

5 Farina di grano tenero 57

6 Malloreddus 698

7 Pane 5296,6

8 Pane grattugiato 78,05

9 Pasta di grano duro 2830

10 Riso 876

11 Altro (specificare):_______________

12 Pesce Bastoncini 858

13 Pesce Merluzzo 627,6

14 Pesce Platessa 242,1

15 Altro (specificare):_______________

16 Latte                                                                 553

17 Yogurt 2028 pz

18 Mozzarella 95,5

19 Mozzarella per pizza 92

20 Dolce sardo 577,458

21 Burro 140

22 Parmiggiano reggiano 400

23 Altro (specificare):_______________

ITTICI

CARNE E UOVA 

LATTIERO CASEARI 

CRITERI PREMIANTI : produzione, sicurezza e qualità  degli alimenti e delle bevande

CEREALICOLI 

QUANTITA' TOTALE  

(presunta) RICHIESTA PER 

ANNO IN KG. 

 PERCENTUALE SUI KG. OFFERTI PER ANNO IN MISURA MAGGIORE                                                                                                                 

AL QUANTITATIVO MINIMO RICHIESTO DAL CAPITOLATO (INDICARE  PERCENTUALE)

PUNTEGGIO AGGIUNTIVO (RIFERIBILE ALLA PERCENTUALE  MIGLIORATIVA) PER 

L’UTILIZZO DI PRODOTTI:

Allegato n. 8 - Scheda derrate alimentari



CITTÀ DI CARBONIA GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA IN MODALITÁ TELEMATICA SU SARDEGNA CAT

 APPALTO PER LA GESTIONE SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA PER LE SCUOLE STATALI DELL'INFANZIA,

 PRIMARIE E SECONDARIE DI 1° GRADO. 

PERIODO: 2020-2023

GRUPPO   ALIMENTI
NUM.              

ALIMENTI
ALIMENTI

CLASSIFICAZIONE PRODOTTI: 

BIOLOGICO                                                                                            

CLASSIFICAZIONE PRODOTTI: 

SISTEMI DI PRODUZIONE                  

INTEGRATA            

CLASSIFICAZIONE PRODOTTI "IGP, 

DOP, STG" 
DA AGRICOLTURA SOCIALE

 FILIERA CORTA “FRESCHEZZA 

GARANTITA”

ENTRO IL RAGGIO DI 

50/70 KM  

CRITERI PREMIANTI : produzione, sicurezza e qualità  degli alimenti e delle bevande

QUANTITA' TOTALE  

(presunta) RICHIESTA PER 

ANNO IN KG. 

 PERCENTUALE SUI KG. OFFERTI PER ANNO IN MISURA MAGGIORE                                                                                                                 

AL QUANTITATIVO MINIMO RICHIESTO DAL CAPITOLATO (INDICARE  PERCENTUALE)

PUNTEGGIO AGGIUNTIVO (RIFERIBILE ALLA PERCENTUALE  MIGLIORATIVA) PER 

L’UTILIZZO DI PRODOTTI:

24 Lenticchie 134,25

25 Ceci 110

26 fagioli can. 159,8

27 fagioli borlotti 17,5

28 Altro (specificare):_______________

29 Patate 3076

30 Carote 2606

31 Cipolla 249,1

32 Prezzemolo 14

33 Basilico 50 mz

34 Pomodori                                                              90% 10% 26,11 100 100 753,7

35 Insalate varie 1131

36 Zucchine 737,3

37 Bietola 333,2

38 Sedano 435,7

39 Finocchi 1104,3

40 Clementine 1570

41 Arance 3276

42 Mele 5621,8

43 Pere 2155,8

44 Banane 3104,4

45 Altro (spuntino):  PESCHE 50% 17,5 10 55

46 Altro (giornata  sarda): CARCIOFI 70% 4,5 15

47 Spinaci 70

48 Altro (specificare):_______________

49 Salumi-prosciutto Cotto 632,65

50 Olio Extra Vergine 500(litri)

51 Altro: MIELE 100% 10

Pomodori Pollo fuso+petto Altro: Miele Altro: PESCHE Altro: CARCIOFI

PRODOTTO AGGIUNTIVO IN 

QUANTO INSERITO NELLA 

SCHEDA SPUNTINO (DOVE VIENE 

GENERICAMENTE INDICATA 

"FRUTTA").QUANTITÀ TOTALE 

ANNUA (STABILITA 

DALL'OFFERENTE) PARI A KG. 55. 

IL PRODOTTO E' PROVENIENTE: 

PER IL 50%  (27,5 KG.) DA  

SISTEMI DI PRODUZIONE 

INTEGRATA                                   IN 

PARTE (17,5 KG.) PROVENIENTE 

DA AGRICOLTURA SOCIALE                                        

IN PARTE (10 KG.) ENTRO IL 

RAGGIO DI 50/70 KM.  

PRODOTTO AGGIUNTIVO IN 

QUANTO INSERITO NELLA 

SCHEDA "GIORNATA SARDA". 

QUANTITÀ TOTALE ANNUA 

(STABILITA DALL'OFFERENTE) 

PARI A KG. 15. IL PRODOTTO 

E' PER IL 70% (10, 50 kg.)  

"IGP, DOP, STG" ED IN PARTE 

(4,50 KG.) PROVENIENTE DA 

AGRICOLTURA ENTRO IL 

RAGGIO DI 50/70 KM.

peso totale 753,7 kg.: sottratta la 

percentuale obbligatoria,  residua il 

30% da offrire, pari a 226,11 kg. Di 

questi il 90% è bio e il 10% a lotta 

integrata: 200 kg. , sono acquistati 

entro 50/70 km e  sono anche  a 

freschezza garantita. I restanti 26,11 kg 

provengono da agricoltura sociale. 

peso totale 1683kg.: sottratta la 

percentuale obbligatoria residua 

il 35% da offrire, pari a 589,05 kg. 

Offerti,  interamente, quali 

prodotti biologici ed entro il 

raggio di 50/60 km.

PRODOTTO AGGIUNTIVO 

QUANTITÀ TOTALE ANNUA 

(STABILITA DALL'OFFERENTE) 

PARI A KG. 10. IL PRODOTTO E' 

BIOLOGICO AL 100% .

ORTO-FRUTTICOLI FRESCHI                                           

ORTO-FRUTTICOLI SURGELATI

LEGUMI SECCHI 

Allegato n. 8 - Scheda derrate alimentari



CITTÀ DI CARBONIA GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA IN MODALITÁ TELEMATICA SU SARDEGNA CAT

 APPALTO PER LA GESTIONE SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA PER LE SCUOLE STATALI DELL'INFANZIA,

 PRIMARIE E SECONDARIE DI 1° GRADO. 

PERIODO: 2020-2023

GRUPPO   ALIMENTI
NUM.              

ALIMENTI
ALIMENTI DA AGRICOLTURA SOCIALE  FILIERA CORTA “FRESCHEZZA GARANTITA” ENTRO IL RAGGIO DI 50/70 KM  

CARNE E DERIVATI/UOVA 

CEREALICOLI 

CRITERI PREMIANTI : SPUNTINO DI METÀ MATTINA/POMERIGGIO 

PUNTEGGIO AGGIUNTIVO PER L’UTILIZZO DI PRODOTTI:

Allegato n. 8 - Scheda derrate alimentari



CITTÀ DI CARBONIA GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA IN MODALITÁ TELEMATICA SU SARDEGNA CAT

 APPALTO PER LA GESTIONE SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA PER LE SCUOLE STATALI DELL'INFANZIA,

 PRIMARIE E SECONDARIE DI 1° GRADO. 

PERIODO: 2020-2023

GRUPPO   ALIMENTI
NUM.              

ALIMENTI
ALIMENTI DA AGRICOLTURA SOCIALE  FILIERA CORTA “FRESCHEZZA GARANTITA” ENTRO IL RAGGIO DI 50/70 KM  

CRITERI PREMIANTI : SPUNTINO DI METÀ MATTINA/POMERIGGIO 

PUNTEGGIO AGGIUNTIVO PER L’UTILIZZO DI PRODOTTI:

PESCHE X X

LATTIERO CASEARI 

ORTO-FRUTTICOLI FRESCHI                                           

Allegato n. 8 - Scheda derrate alimentari



CITTÀ DI CARBONIA GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA IN MODALITÁ TELEMATICA SU SARDEGNA CAT

 APPALTO PER LA GESTIONE SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA PER LE SCUOLE STATALI DELL'INFANZIA,

 PRIMARIE E SECONDARIE DI 1° GRADO. 

PERIODO: 2020-2023

1 PANADA CON CARCIOFI E PATATE

2

3

4

5

Per prodotti tipici si intendono i prodotti precisamente

identificati come “DOP” (Denominazione di Origine

Protetta)“IGP” (Indicazione Geografica Protetta) , così

come definiti dal Reg. UE N. 1151 del 21/12/2012;

Per prodotto “tradizionale” si intende un prodotto in

conformità a quanto disposto dal d.lgs 30 aprile 1998, N.

173 e D.M. 8 settembre 1999, N. 350, contenuto

nell’elenco nazionale aggiornato dei prodotti

agroalimentari tradizionali del MIPAF.

Primo Secondo 

Giornata alimentare sarda:si prevede la possibilità di assegnare dei punteggi all’offerente che si impegna a garantire menù interamente caratterizzati da 

specialità della cucina sarda mediante l’utilizzo di prodotti tipici e tradizionali.

Contorno/pane e derivati/frutta/dolce

Allegato n. 8 - Scheda derrate alimentari


